

**ANKARA DEMİR VE DEMİR DIŐI
METALLER
İHRACATÇILARI BİRLİĐİ**

Sayı: 21704200-TİM.OAİB.11.ARG7.2024/72-13150 Ankara, 11/12/2024
Konu: Avrupa Komisyonu Ortak Arařtırma Merkezi (JRC) - ESPR Raporu

Sayın Üyemiz,

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıda Sürdürülebilir Ürünler için Ekotasarım (Ecodesign for Sustainable Products-ESPR) Tüzüğü'nün 28 Haziran 2024 tarihli AB Resmi Gazetesi'nde yayınlandığı ve 18 Temmuz 2024 tarihi itibarıyla yürürlüğe girdiği aktarılmaktadır. Tüzük kapsamında genel çerçevesi çizilen eko-tasarım kuralları doğrultusunda, Komisyon tarafından yetki devrine dayanan mevzuatlar ile ürün gruplarına yönelik eko-tasarım kurallarının belirlenmesi ve söz konusu ürün gruplarına ve eko-tasarım kurallarına ilişkin Avrupa Komisyonu tarafından bir çalışma takviminin yayımlandığı belirtilmektedir.

İlgili yazıda; Avrupa Komisyonu Ortak Arařtırma Merkezi (Joint Research CenterJRC) tarafından söz konusu Tüzüğe ilişkin olarak 13 Kasım 2024 tarihinde yayımlanan raporda, ESPR kapsamında potansiyel eylemler için belirli ürün gruplarının ve yatay gerekliliklerin uygunluğunun; çevresel etkiler ve iyileştirme potansiyeli, pazar uygunluğu, AB'deki politika kapsamı, maliyet yansımaları gibi çeşitli parametreler temelinde değerlendirildiği ifade edilmektedir.

Analiz sonucunda, on bir nihai ürünün (tekstil ve ayakkabı, mobilya, lastik, yatak şilteleri, deterjanlar, boyalar ve vernikler, yağlayıcılar, kozmetikler, oyuncaklar, balıkçılık ekipmanları, emici hijyen ürünleri), yedi ara ürünün (demir ve çelik, ticari kimyasallar, demir dışı, alüminyum olmayan metal ürünler, alüminyum, plastik ve polimerler, kağıt hamuru ve kağıt, cam) ve üç yatay gerekliliğin (dayanıklılık, geri dönüştürülebilirlik, geri dönüştürülmüş içerik) potansiyel öncelikler olduğu aktarılmaktadır.

İlgili rapor, JRC'nin ESPR için yeni ürün önceliklerine ilişkin nihai analizini temsil etmektedir. Gösterilen sonuçlar nihai kararlar olmamakla birlikte, Komisyonun önümüzdeki dönemdeki çalışmalarını desteklemesi beklenmekte olup, bilgilerini rica ederim.

Musa DEMİR
Genel Sekreter

Ayrıntılı bilgi için: Mehmet Hakan Gögebakan - Uzman Yardımcısı

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği

Ceyhan Atuf Kansu Cad. No: 120

06520 BALGAT ANKARA

Tel : (312) 447 27 40 Faks : (312) 446 96 05 - 447 01 80

e-posta : info@oaib.org.tr / www.oaib.org.tr

TİM TÜRKİYE

